様式第１号（第４条関係）

年 月 日

米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金交付申請書

米 原 市 長 様

米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金交付要綱第４条の規定に基づき、

関係書類を添えて下記のとおり米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金の交

付を申請します。

記

自治会集会施設

確認および同意事項

（内容を確認し、記載内容に同意する場合は、チェックを入れてください。チェックがない場合

は、関係書類の提出が必要となる場合があります。）

自治会名 〇〇〇自治会

自治会長名 米原 太朗

名称 〇〇〇集会所

住所 ○○番地○○

þ

当自治会集会施設は、株式会社ＺＴＶが提供するＣＡＴＶ（行政情報番組伊吹山テ
レビ）に加入し、または加入する予定であり、市が本申請内容の審査を行うことを目
的に、株式会社ＺＴＶが保有する契約情報および支払状況を市が確認することについ
て同意します。

押印不要

内容を確認し、記載内容に同意する場合は、チェックを入れてください。

000280
四角形

添付書類

(１) インターネット利用料補助事業

加入または加入予定のサービス事業者の加入プランがわかる書類の写し。ただし、株式会

社ＺＴＶのインターネット接続サービスを利用し、上記の同意欄にチェックがある場合は、

添付不要です。

(２) 情報通信機器（無線ルーター）整備補助事業

見積書の写し

事業計画および補助金交付申請額

１ インターネット利用料補助事業（該当する方にチェックを入れてください。）

☐ 加入 事業者名：

þ 加入予定 事業者名：株式会社○○〇

月額利用料および補助金交付申請額

月額利用料
補助金額

月額利用料×１/２（※限度額：１月当たり1,650円）
令和６年４月 2,000円 1,000 円

５月 2,000円 1,000 円

６月 2,000円 1,000 円

７月 4,000円 1,650 円

８月 4,000円 1,650 円

９月 4,000円 1,650 円

10月 4,000円 1,650 円

11月 4,000円 1,650 円

12月 4,000円 1,650 円

令和７年１月 4,000円 1,650 円

２月 4,000円 1,650 円

３月 4,000円 1,650 円

合計 42,000円 補助金申請額 17,850 円

２ 情報通信機器（無線ルーター）整備補助事業

☐ 機器の買換え

þ 新規購入

購入費および補助金交付申請額

見積額
補助金額

見積額×３/４（※限度額：30,000円）

39,600円 29,700円

（例）加入３か月間の利用料が半額の場合

月額利用料2,000円×1/2＝1,000円

限度額以下のため、補助金額は1,000円

月額利用料4,000円×1/2＝2,000円

限度額以上のため、補助金額は限

度額1,650円

見積額が40,000円を超える場合の補助金額

は、限度額の30,000円

該当する方に

チェックを入

れてくださ

い。

該当する方に

チェックを入

れてくださ

い。

１円未満は切捨て

000280
四角形

000280
四角形

様式第５号（第７条関係）

年 月 日

米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金実績報告書

米 原 市 長 様

年 月 日付け 第 号で申請のあった米原市自治会集会施設情報通信ネットワー

ク環境整備費補助金について、米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金交付

要綱第７条の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり実績を報告します。

記

１ 交付決定額 （１）インターネット利用料補助事業 １７，８５０ 円

(２) 情報通信機器（無線ルーター）整備補助事業 ２９，７００ 円

(３) 合計 ４７，５５０ 円

２ 実績額 （１）インターネット利用料補助事業 ４２，０００ 円

※３月31日時点において、３月分の月額利用料の支払いが完了していない場

合で、インターネット接続サービス契約を継続して利用しているときは、

上記の実績額の欄には３月分の月額利用料を含めた額を記載し、以下にチ

ェックを入れてください。

þ 補助申請年度に属する３月31日時点において、インターネットサービス

を継続利用しています。

(２) 情報通信機器（無線ルーター）整備補助事業 ３９，６００ 円

(３) 合計 ８１，６００ 円

３ 添付書類

（１）インターネット利用料補助事業

インターネット利用料がわかる領収書等の写し。ただし、株式会社ＺＴＶのインターネット

接続サービスを利用し、交付申請書の同意欄にチェックしている場合は、添付不要です。

（２）情報通信機器（無線ルーター）整備補助事業

ア 設置したことがわかる写真

イ 見積書の写し

自治会名 〇〇〇自治会

自治会長名 米原 太朗

押印不要

該当する場合は

チェックを入れ

てください。

000280
四角形

様式第６号（第９条関係）

年 月 日

米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金交付請求書

米 原 市 長 様

米原市自治会集会施設情報通信ネットワーク環境整備費補助金交付要綱第８条の規定に基づき、

次のとおり請求します。

交付請求額 金 47,550 円

自治会名 〇〇〇自治会

自治会長名 米原 太朗 ○印

押印

※補助金の振込口座については、米原市自治会事務等取扱交付金の振込口座

とさせていただきますので、あらかじめ御了承ください。

000280
四角形